
P R O T O K Ó Ł  Nr 16/2012
     z przebiegu  XVI sesji Rady Gminy w Trzebiechowie

odbytej w dniu  29 sierpnia  2012r.
w sali Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury.

Ad.1.
Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 1210  otworzył

XVI  sesję Rady Gminy w  Trzebiechowie  witając  wszystkich  zgromadzonych  w  szczególności 
radnych,Wójta Gminy, kierowników jednostek i sołtysów.

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność  13 radnych, ogólny stan radnych  wynosi 15 
2 nieobecnych usprawiedliwionych. Uchwały Rady podejmowane na XVI Sesji są prawomocne. 

Ad.2.
Pan  Krzysztof  Okińczyc,  Przewodniczący  Rady Gminy przedstawił wniosek  w  sprawie 

zmian  w zaproponowanym porządku obrad, poprzez zamianę  pkt 8 na pkt 5, pozostały porządek 
nie ulega
zmianie lecz przesuwa się o jeden punkt.

Przewodniczący zaproponował przyjęcie nowego porządku obrad. Porządek obrad 
w poniższym brzmieniu Rada przyjęła jednogłośnie, 13 głosami „za”.

      1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
5. Podjęcie uchwały w sprawie   wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody

     Lubuskiego do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskiem.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2012.
7. Podjęcie uchwały w sprawie  zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie  ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki  
     Komunalnej w Trzebiechowie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży 
    lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.
10.Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości na rzecz Skarbu 
     Państwa.
11. Informacja dotycząca podsumowania wypoczynku dzieci tzw. "Wakacjada 2012 
12.Wnioski i interpelacje radnych.
13. Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji Rady Gminy.
14. Sprawy różne.

Ad.3.
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc przedstawił prace w okresie

międzysesyjnym:
− 30.06.  uczestniczyłem  w  festynie  twórców  ludowych,  który  odbył  się  w  miejscowości 

Gębice. Składam podziękowania mieszkańcom miejscowości, sołtysowi , radzie sołeckiej, 
panu dyrektorowi TOK, pracownikom ZGK za wkład włożony w organizację festynu.

− 20.07.  byłem  zaproszony  na  wkopanie  kamienia  węgielnego  pod  fermę  wiatrową  w 
Niemczech,

− 2.08.  odbyło  się  spotkanie  z  Ochotniczą  Strażą  Pożarną,  na  którym  omówiono  zakup 
nowego samochodu bojowego. Obecny jest bardzo stary i w złym stanie,

− 11.08. uczestniczyłem i zorganizowałem wyjazd grupy piłki siatkowej, nasza drużyna
wygrała turniej,
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− 15.08.odbył  się  festyn  parafialny,  którego  celem było  przeznaczenie  datków  na  remont 
dachu  ,kościoła w Trzebiechowie,

− 17.08. zapoznałem się z obiektem boisko „Mini Orlik”, który mógłby być wybudowany za 
pałacem w Trzebiechowie.  Budowa boisk  jest  finansowana przez  Ministerstwo Sportu  i 
Turystyki,

− 27.08. odbyły się dożynki gminne w Głuchowie. Składam podziękowania sołtysowi,
radzie sołeckiej,  klubowi piłkarskiemu „PIAST”, dyrektorowi TOK, pracownikom ZGK  
oraz wszystkim, którzy przyczynili się do wykonania wieńców dożynkowych. 

Ad.4.
Działania Wójta  Gminy pana Stanisława Drobka przedstawiały się następująco:

− w Swarzynicach wybudowano palenisko grillowe oraz postawiono ławki na boisku,
− pracownicy ZGK wykonali remont bieżący sali wiejskiej w Głuchowie, koszt materiałów

to kwota 1.276,00zł,
− wyposażono boisko w Głuchowie w ławki oraz w wieszaki w szatni przy boisku,
− dokonano remontu bieżącego mieszkania komunalnego w Lednie,
− zakwaterowano osobę bezrobotną w lokalu socjalnym w Lednie nr 11/3,
− przeprowadzono lustrację lokali socjalnych, jest potrzeba wykonania remontu dachu

 w budynku w Lednie,
− po wykonaniu wodociągu Głęboka – Ledno w obecnej hydroforni planuje się wykonanie 

pomieszczenia przystosowanego na noclegownię placówki noclegowej „nisko progowej”
− przeprowadzono rozmowę z komendantem posterunku policji w sprawie bezpieczeństwa,
− przyjęłem  delegację  druhów  OSP i  radnej  pani  Staszak  w  sprawie  zakupu  samochodu 

bojowego :  jako  gmina  możemy zabezpieczyć  kwotę  około 50  tys.  zł,  pozostałe  środki 
finansowe  zostaną  pozyskane  z  Komendy  Wojewódzkiej  Państwowej  Straży  Pożarnej, 
programów  unijnych,  zbiórek  ulicznych.  Strażacy  uzyskali  pozwolenie  na  akcję 
pozyskiwania środków finansowych w ramach zbiórek publicznych,

− zachodzi  potrzeba  remontu  TOK,  środki  finansowe zostaną  pozyskane  z  stowarzyszenia 
„LIDER” około 50 tys.zł,

− złożono wniosek na deszczowanie boiska w Głuchowie,
− trwają pracę nad odzyskaniem podatku VAT około 250 tys. zł,
− rozpisano przetarg na chodnik w Trzebiechowie ul. Ogrodowa – Słoneczna koszt zadania

około 97 tys. zł, wstępna deklaracja firmy BOMADEK – 10 tys.zł.
− wydzielono  działki  pod  budowę  drogi  dojazdowej  do  Firmy „Bomadek”   –  za  pocztą. 

Nastąpi wykup działek z Gminnej Spółdzielni Bojadła, koszt realizacji przedsięwzięcia to 
kwota1.400 tys.zł

− gmina musi do końca roku 2013 dokonać wpisu działek do ksiąg wieczystych jest to koszt 
111  tys.zł,  aktualnie  otrzymaliśmy  wyjaśnienie  informujące  szczegółowych  wpisach  do 
ksiąg wieczystych,

− uporządkowano plac przy boisku w Głuchowie,
− przywrócono do użytku publicznego drogę powiatową w Radowicach biegnącą obok posesji 

państwa Bajowskich, została zniszczona przez samochody wywożące drewno z lasu.
W związku  z  tym  Starostwo  Powiatowe  podjęło  się  jej  naprawy poprzez  nawiezienie  
tłucznia a gmina podjęła się jej zwałowanie,

− złożono wniosek o pracowników w ramach robót publicznych za tak zwaną  1 złotówkę na 
stanowiska: kierowca ciągnika i robotnik gospodarczy,

− na  terenie  gminy  zostanie  przeprowadzona  lustracja  gospodarstw  nie  posiadających 
pojemników śmieciowych czy zostały zawarte umowy na odbiór śmieci,

− na koniec listopada zostanie zamknięty punkt przerzutowy (śmietnisko ) w Głuchowie
− do 1 lipca 2013r. musimy podjąć 13 uchwał dotyczących ustawy śmieciowej, w wyniku 
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przetargu wyłonimy firmę, która będzie odbierać odpady komunalne,
− koszt dożynek w miejscowości Głuchów opiewa na kwotę 14.700,00 zł dofinansowanie

kosztów z EUROREGIONU w wysokości 70%
− ZGK wykonał remont bieżący przedszkola.

Ad. 5.
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły przedstawił projekt uchwały w sprawie wniesienia 

skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Lubuskiego do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim. Projekt ten dotyczy uchwały Nr XV/119/2012 z 
dnia 20 czerwca 2012r. w sprawie wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu Gminy Trzebiechów, która została uchylona w całości przez nadzór Wojewody.
Wójt Gminy nie zgadza się z decyzją Wojewody, dlatego zachodzi potrzeba podjęcia uchwały 
upoważniającej Wójta Gminy do  wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze.

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym  jednogłośnie tj. 13 głosami „ZA” i nadano 
Nr XVI/121/2012.
Ad.6.

Skarbnik Gminy pani Teresa Klimas omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na rok 2012.
Dyskusja:

− Radny Radoch : jaki jest wkład własny Gminy n a drodze Ogrodowa – Słoneczna?
Klimas : wkład gminy to około 50 tys. zł, zadanie to nie jest jeszcze zamknięte.
Wójt Gminy : nie zapłacono  za krawężniki.

− Radny Radoch : czy na drodze tej będą wykonane tzw.szykany ? Nie uszczelniono też płyt 
żeliwnych na studzienkach ( są ruchome ).
Wójt Gminy : w rozmowach z mieszkańcami nie wynikała potrzeba zwalniaczy , nie 
zgłoszono w tej sprawie uwag, zwalniacz  kolidowałyby z odprowadzeniem wody 
deszczowej.. Odnośnie płyt żeliwnych uwagi zostaną przekazane wykonawcy.  

− Radny Radoch : rozumiem, iż szykany zwalniające nie będą wykonane.

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 13 głosami „ZA” i nadano Nr XVI/122/2012.
Ad.7

Pani Skarbnik Gminy Teresa Klimas przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego.
Podjęta uchwała w dniu  20 czerwca 2012r. Nr XV/113.2012 została w całości uchylona,  przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową w Zielonej Górze, gdyż zawierała stwierdzenie dotyczące danego 
zadania tj. „ Remont drogi ul. Ogrodowej – ul. Słonecznej w Trzebiechowie „. 
Za remont tej drogi zapłaciliśmy z dochodów bieżących budżetu dlatego musimy teraz zaciągnąć 
kredyt na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań,.
W obecnym projekcie uchwały zwiększono kwotę kredytu z 130 tys.zł na 170 tys. zł 
z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek.
Planowany kredyt mieści się w limitach uchwalonych w budżecie na 2012 i nie spowoduje 
przekroczenia limitu zadłużania się.
Dyskusja:

− radny Radoch : w uzasadnieniu pkt 1 dotyczy całej inwestycji. Rozumiem,że wykonawca 
nie otrzymał pełnej kwoty ?
Pani Klimas : wykonawca otrzymał całą kwotę lecz ze środków własnych gminy i brakuje 
nam na spłatę kredytów z lat ubiegłych.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i został przyjęty jednogłośnie tj. 13 głosami „ZA”.
Uchwale nadano Nr XVI/123/2012.
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Ad.8.
Pani Skarbnik Gminy Teresa Klimas omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dotacji 

przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Trzebiechowie.

Należy  z projektu uchwały wykreślić w § 2 pkt 2 : Roczne rozliczenie i zwrot niewykorzystanej 
dotacji lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem nastąpi do dnia 30-go stycznia następnego 
roku.”,  a  przyjąć  brzmienie  :  „  Dotacja  nie  wykorzystana  do  końca  roku  budżetowego  lub 
wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega zwrotowi do budżetu gminy zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych”.
Dyskusja:

− Radny Żurawiecki:czy przedstawione stawki to netto czy brutto ?
Klimas: są to stawki netto.
I pytanie do pana Zarembskiego : ile jest powierzchni do koszenia ?
Zarembski : myślę, że przez oświadczenie.
Klimas : zgodnie z zestawieniem wielkości obsługiwanych działek.
Żurawiecki : nie wiemy jaka to jest kwota?
Wójt Gminy: do koszenia są 4 boiska, place zabaw, centralne punkty w sołectwach, drogi
gminne, cmentarze. Koszenie wykonuje się co 2-3 tygodnie zależnie od pogody. Sołtysi zgłaszają 
potrzebę koszenia. Zostanie przeprowadzona inwentaryzacja obsługiwanych punktów.

− Radny Ćwiertniewicz : stawka 20 gr jest wysoka, koszt 1 koszenia naszego boiska to około 
1 tys. zł to przesada.

Zarembski: zestawienie kosztów koszenia na terenie gminy to około 50 tys. nie licząc boisk.
Klimas : ceny w innych gminach przedstawiają się w granicach 15 – 30 gr za 1 m2. 
Zakład dotujemy w wysokości 50 %. Jest to pierwsza taka uchwała i  w trakcie prac będziemy 
podwyższać lub obniżać stawki.
Wójt  Gminy:  nie  ma  środków  finansowych.  Są  gminy,  gdzie  koszenie  traw  odbywa  się 
jednorazowo.

− Radna Staszak:  myślę, że przed podjęciem uchwały winny być przedstawione kalkulacje.
Chcę zauważyć jest bardzo zaniedbany park trzebiechowski.
Wójt Gminy: park nie jest brany pod uwagę, tylko tereny zielone.

− Radny  Radoch  :  ta  uchwała  winna  być  poprzedzona  inwentaryzacja.  Przyglądając  się 
wymienionym stawką, są to kolosalne kwoty. Wykaszając boiska zostanie pochłonięta cała 
dotacja

Wójt Gminy większej dotacji zakład nie otrzyma , gdyż nie ma środków finansowych.
Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania jawnego i tak

„ZA” przyjęciem uchwały było 7  radnych,
„PRZECIW”              6  radnych
„WSTRZYMAŁO SIĘ”      0  radnych

Uchwale nadano Nr XVI/124/2012.
Ad. 9

Sekretarz  Gminy pan Zenon Rychły przedstawił  projekt  uchwały w sprawie   wyrażenia 
zgody  na  udzielenie  bonifikaty  od  ceny  sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  zbywanego  na  rzecz 
najemcy w trybie bezprzetargowym. Zostały złożone 2 wnioski o wykup mieszkań w Swarzynicach 
i Głuchowie.
Dyskusja:

− Radny Mackojć : bonifikaty są bardzo wysokie. Były przecież poniesione koszty remontu 
tych mieszkań, my dajemy wysokie ulgi, a mieszkania sprzedajemy za 5 tys. 

Wójt Gminy : w przypadku mieszkania w Swarzynicach  proponuję zastosowanie ulgi 80%.
W  mieszkaniu  tym  zamieszkuje  emerytowana  nauczycielka  z  Podlegórza,  która  opuściła 
mieszkanie w szkole w Podlegórzu, które zostało sprzedane nabywcy.
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Zarembski : proszę zwrócić uwagę iż budynek w Głuchowie wymaga remontu.
Przewodniczący Rady :  sprzedane  mieszkania  nie  będą  nas  zobowiązywać do przeprowadzania 
remontów, a to związane jest z kosztami z naszej strony.

− Żurawiecki : na jakiej zasadzie przydzielono mieszkanie?      Wójt Gminy:  zlikwidowano
 szkołę w Podlegórzu, więc przydzielono najemcy mieszkanie w Swarzynicach.

− Radny Radoch: skąd się wzięło 80% bonifikaty
Wójt Gminy : jest to uznaniowe korzystne dla nas, są to w pewnym stopniu środki finansowe, w 
Trzebiechowie uznano nawet bonifikatę 90 %,

− Radny Mackojć : jaką ulgę dostała pani Tumakow ?
Wójt Gminy: 50% gdyż jest to domek jednorodzinny.
Po wyczerpaniu dyskusji uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym :

10 glosami „ZA'
  2 głosami „PRZECIW”
  1 głosem „WSTRZYMUJĄCYM”

nadano Nr XVI/125/2012.
Ad.10.

Sekretarz  Gminy  pan  Zenon  Rychły  omówił  projekt  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego 
przekazania nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa..
Grunt te leżą w obrębie kanału borkowsko – klenickiego, będą one przeznaczone pod inwestycję.
Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „ZA” i nadano Nr XVI/126/2012.
Ad. 11.

Dyrektor  Trzebiechowskiego  Ośrodka  Kultury  pan  Tadeusz  Wojter  omówił  przebieg 
wypoczynku dzieci na terenie naszej gminy tzw. WAKACJADY ( w załączeniu ).

− Wójt  Gminy  :  jestem  bardzo  dumny  ze  zorganizowanego  wypoczynku  dla  dzieci. 
Skorzystało z niego około 800 dzieci przez okres wakacji. Etat pracownika ds organizacji 
kultury sprawdził się.
Cieszę  się,  iż  mamy  bazę  lokalową  tj.  świetlice  wiejskie,  w  których  mogą  być  
przeprowadzone zajęcia z dziećmi.

− Sołtys wsi Głuchów pan Ryszard Sobczak : chciałbym podziękować panu dyrektorowi za 
opiekę nad dziećmi w czasie wakacji. 

Ad. 12.
Wnioski i interpelacje.
Nie wniesiono.

Ad. 13.
Protokół z XIV sesji Rady Gminy z dnia 20 czerwca 2012r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 14.
Sprawy różne:
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc zapoznał radnych ze złożoną skargą 

na działalność dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Trzebiechowie.
Skargę odczytała inspektor UG pani Stanisława Kozłowska.
Przewodniczący  Rady  omówił  zasady  rozstrzygnięcia  skargi,  radni  wyrazili  zgodę  na  jej 
rozpatrzenie, następnie została przekazana pod rozwagę Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.
Przypominam przewodniczącym komisji o realizacji uchwalonych  planów pracy.
Następna sesja Rady Gminy odbędzie się w dniu 8 września br z okazji 15- lecia współpracy
gminy z gmina partnerską Schenkendöbern. Proszę o zapoznanie się z ustawą „śmieciową”
czeka nas podjęcie wielu uchwał w tej sprawie. Proszę również o przygotowanie się do prac nad 
budżetem gminy na 2013r.

− Wójt Gminy: wspomniałem już o obchodach jubileuszu 15 – lecia, które będą obchodzone
 w dwóch dniach tj. 8.09.2012 i 15.09.2012r. oraz w dniu 13.10.2012 rewizyta obchodów w 
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gminie  partnerskiej.  Pierwsza  część  obchodów  dotyczy  działalności  administracyjnej  
spotkanie  władz ,  radnych,  sołtysów i  pracowników partnerskich gmin.  Druga część to  
spotkanie sportowców i straży pożarnej.

− Sołtys wsi Borek pan Czesław Śliwka zaprasza na otwarcie sali w dniu 22 .09.12 godz. 1700

− Sołtys wsi Mieszkowo pani Wioletta Zielińska również zaprasza w dniu 29.09.12 godz. 1600

− Radna Staszak: w miesiącu lipcu uczestniczyłam w spotkaniu z Policją, komendant obiecał 
iż przyjedzie na każdą sesję Rady Gminy. Skladam wniosek aby zaprosić na nastepną sesję.
Strażacy zbierają  środki  finansowe na zakup nowego samochodu bojowego.  Zakup ma  
nastąpić  w  2014r.  Otrzymaliśmy  obietnicę  przekazania  200tys.zł  przez  Wojewódzką  
Komendę Straży Pożarnej,  Straż  Pożarna  w Zielonej  Górze  150 tys.zostaną  pozyskane  
środki z  Urzędu Marszałkowskiego, należy złożyć wniosek.  Planowana jest  organizacja  
festynu w miejscowości Trzebiechów w dniu 1 września br., z której zebrane datki zostaną 
również  przeznaczone na jego zakup.  Bardzo zapraszam.  Otrzymaliśmy pozwolenie  od  
Starosty Powiatu  na  przeprowadzanie  zbiórek  publicznych,  jest  ono ważne na  2012r  o  
następne będziemy wnioskować. Aby wspomóc w przedsięwzięciu zwracam się do radnych 
i  sołtysów o przekazanie datku na ten cel  ,  jest  przygotowana puszka do której  można  
wrzucić datek. Zebrane pieniążki zostaną komisyjnie przekazane skarbnikowi Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Trzebiechowie pany Tadeuszowi Cipora i wpłacone na konto bankowe.
Również chciałam poinformować,że w czasie dożynek gminnych w Głuchowie do puszek
złożono kwotę 730 zł.

− Przewodniczący Rady: proponuję złożenie datków po zamknięciu sesji.
Zwracam  się  do  radnego  a  zarazem  pracownika  Domu  Pomocy  Społecznej  pana  
Przemysława Żurawieckiego o pomoc w utrzymaniu czystości chodzi mi o obkaszanie traw 
wokół posesji DPS od muru do chodnika.
Pytanie  do  dyrektora  ZGK:  czy  przystanek  autobusowy  w  kierunku  Ostrzyc  został  
zdemontowany?
Zarembski : tak, jest uprzątnięty.

− Radny Mackojć :na placu starej szkoły w Głuchowie stoi spróchniały dąb, proszę o jego 
ocenę czy nie zagraża bezpieczeństwu. Wójt Gminy chciałbym podziękować za użyczenie 
transportu w czasie wyjazdów dzieci na basen dla dyrekcji Domu Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż radni otrzymali informację dotyczącą wykonania 
budżetu za I półrocze 2012. Proszę o pracę nad  sprawozdaniem Komisję Budżetu i Finansów.

− Sołtys wsi Swarzynice pani Danuta Szperlik: proszę o pomalowanie pasów na drodze przy
 przedszkolu.
Wójt Gminy : pasy zostaną odtworzone.

− Sołtys Ostrzyc Pan Barłożewski : kiedy będą wyczyszczone rury na sali wiejskiej?, zalegają 
opadające liście drzew, można by było je usunąć. Zgłaszałem usunięcie dziur, do dziś ich nie 
usunięto.
Wójt Gminy : drzew usuwać nie można, rury wyczyścimy..
Zarembski : jeżeli będzie chwila wolna dziury zostaną załatane.

Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu dyskusji o godz. 1445 zamknął XV sesję Rady Gminy 
w Trzebiechowie w dniu 29 sierpnia 2012r.

Protokołowała: Przewodniczący Rady Gminy

Stanisława Kozłowska    Krzysztof Okińczyc

6



 

7


